M A R C V S I.

M Arcus natione Romanus, patre Prisco, Magni Constantini temporibus fuit, de quo varia scribuntur historici. Suntemus qui affirmant, Constantinum ultimis imperij sui annis, in-tigante sorore, Arrium ab exilio reuocasse, quod intuicia damnatum hominem mulier diceret, in eiusque dogma declinasse. Hos ego deceptos similitudine nominis puto, & patri illud ascribere, quod filii scelere factum est. Neque enim simile veri est, principem illum sapientissimum, quod semper improbauerit, ea potissimum ætate qua sapere datur illud idem collaudasse. Scribunt præterea Constantinum ab Eusebio Nicomedia episcopo Arriani dogmatis imitatore, baptizatum esse. Quod quidem falsum esse, & religio principis ostendit, & baptisterium huius rei causa Romæ ab eo magnificentissimis operis ædificatum. A Silvestro enim vnâ cum Crispo filio baptizatur, pulsis ab vrbe tyrannis fidemque edocetur. Aiunt qui aliter dictum sentiunt, Constantinum tantam rem distulisse, quoad ei ad Iordanem peruenire contigeret, in quo ad imitationem Salvatoris baptizari cupiebat. Verum dum in Parthos profici-scitur Mesopotamiam incursionibus vastantes, vno & trigesimo imperij sui an-no, etatis verò sexto & x l. apud Nicomediam via publica diem extremum obiisse nec ad Iordanem baptismi causa peruenire potuisse: atque illic tum demum extremo vitæ tempore baptizatum fuisse. Misceant isti, vt volunt, rem hanc: & nos quod omnes ferme sentiunt, credamus, Constanti qui in signo crucis toties hostes vicerat, qui tot templa in honore Dei ædificauerat, qui sacris concilijs interfuerat, qui toties cum sanctis patribus in mysterijs orauerat, baptisma-tis charactere, vbi sapere coepit, muniri etiam contra hostem humani generis voluisse. Non latet me certe, quid Socrates & Sozomenes in tripartita sua ve-

Hæc parenthesi in thesis in plerisque de re, qui vigesimoquinto etatis anno vxorem non duxissent. Hinc ius illud trium sideratur.

PLATINA DE VITIS

44
lint, quidque alij pleriq; veritatem sequor, optimi principis religioni & pietati conuenientem. Quod vero in lepram inciderit, vt vulgo dicitur, baptismoque mundatus sit, conficta prius de sanguine infantum nescio qua fabula, nullo modo credo, Socratem hac in re secutus, qui affirmat, Cōstantinum ipsum vbi sexa gesimum quintum etatis annum attigisset, ex gritudine captum, ex vrbe Cōstantinopoli ad aquas calidas egressum valetudinis causa, nulla de lepra mentione habita. Præterea vero hac de re a nullo scriptorum fit mentio, non dico ab his, qui ethnici sunt habitu, sed ne a nostris quidem. Non reticui set hoc Orosius, non Eutropius, non illi qui Constantini res gestas quam diligentissime scripsere. Ante verò tanti principis mortem, stellam crinitam in usitatè magnitudinis (quam Græci cometen appellant) fulsisse aliquandiu constat.

Marcus autem Romanus Pontifex ad curam Christianæ religionis conuersus, instituit vt episcopus Ostiensis à quo Romanus consecratur, pallio uteretur. Voluit præterea diebus solennibus statim post euangelium symbolum à clero & populo magna voce decantari: & eo modo quo fuerat in Niceno concilio declaratum. Duas item ecclesias Romæ condidit: vnā via Ardeatina, in qua sepultus est: alteram in vrbe Roma ad Palatinas, quas quidem Cōstantinus his muneribus ornauit & auxit: Fundo Rosarum cum omni agro campestri, patena argentea librarum xx. schypo argenteo x. librarum, corona argentea librarum x. Fundo Antoniano, qui est via Claudio, fundo Marmoreo via Ardeatina. Huius autē & Cōstantini temporibus fuit Iuencus Hispanus presbyter gener nobilis, qui tetrauangelia hexametris versibus ferè ad verbum transferens, quatuor libris compo- suit. Scripsit & quedam eo genere metri ad sacramentorum ordinē pertinentia. Marcus autem postea quam ex sacris ordinibus bis mense Decembri habitis, presbyters quinq; & viginti, diaconos sex, episcopos octo & viginti creasset, moritur, ac sepelitur in coemeterio Balbinæ via Ardeatina tertio nonas Octobris. Se- dit autem annis duobus, mēsibus octo, diebus viginti. Vacattum sedes dies vi- ginti.

IVLIVS I.

36 Pont,
Constanti-
nus imper.

Vilius natione Romanus, patre Rustico, temporibus Constantij fuit: qui cum Constantino & Constatte fratribus imperium adeptus, annis quatuor & viginti imperavit.

Arriana
hæresis in
valuit.

Athanasius
Alexandri-
nus.

Habitus est etiam inter successores magni Cōstantini Delmatius Cæsarfratris filius, adolescentis famè præclaræ indolis, qui haud ita multo post tumultu militari opprimitur, sinente potius Constantio quam iubente. Interea vero Arriana hæresis in ualuit fauente Constantio, qui nostros cogebat Arrium recipere. Secundo itaq; Constantij anno apud Laodicœam vrbem Syriæ, vel vt alij volunt, apud Tyrum cōcillum indicitur. Ed conuenere catholici & Arriani: disputatur quotidiè, homiūne, an secus Christum cum patre vocarent. Instabat Athanasius Alexandrinus episcopus rationibus & argumentis, affirmans filium patri homiūne esse. Id cum refellere Arrius non posset, ad cōuicia versus, magicas artes Athanasiuviro sanctissimo obijcit, prolato in loculis Arsenij brachio. Dānatur itaq; violenter iubente Cōstantio Athanasius: qui quidem fugiēs, sex continuis annis in lacu cisternæ carentis aqua ita delituit, vt solem nunquam viderit. Indicātē deinde ancilla quadam, cū in eo esset vt caperetur, Dei monitu ad Constantis partes configit, qui fratrem Cōstantium minis certè coēgit Athanasium recipere. Arrius interim episcoporū & populi frequentia stipatus, dū leuandi ventris causa ad publicum locum declinat, egerere conatur, intestina omnia in cuniculum latrinæ demisit, mortem certè passus vita turpissima condignam.